Rio de Janeiro , 21 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3633

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: André Pinto de Afonseca

Secretária Executiva

Dilma Lira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO

SERRANA

CIS-SERRA

PORTARIA Nº 002/2024 - NOMEAR JOÃO TOBIAS

CAVALCANTE BORBA TOLEDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO

SERRANA

CIS-SERRA

Portaria nº 002/2024

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA REGIÃO SERRANA – CIS-SERRA, no uso de suas

atribuições legais, na forma do art. 29, in fine, do Estatuto do CIS-

SERRA

R E S O L V E:

Nomear, o senhor JOÃO TOBIAS CAVALCANTE BORBA

TOLEDO para exercer em comissão o cargo de CHEFE DO SETOR
– COMPRAS/LICITAÇÃO/CONTRATOS E CONVÊNIO do CIS-

SERRA, Símbolo FCE – I.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Teresópolis, 20 de maio de 2024.

RUBENS JOSÉ FRANÇA BOMTEMPO
Presidente do CIS-SERRA

Publicado por:
Leonardo Sarmento Charles

Código Identificador:8BDFA954

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMA

O Município de Aperibé, através do Setor de Licitação torna público

que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA nº 009/2024-PMA, tendo como data e horário do

início da disputaàs 13:00hs do dia 05 de junho de 2024, cujo objeto é

a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL

DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

AGRICULTURA E ESPORTES”. O Edital poderá ser obtido no

site https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.
Aperibé/RJ, 20 de maio de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:4A214443

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 075 / 2.024 = DESIGNA MEMBROS NA

FISCALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR.

O Prefeito Municipal de Duas Barras no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

Designar, Laucio de Almeida Guedes - mat. 00710, Francisco Carlos

Moraes - mat. 01287 e Givanildo Genésio do Amaral - mat. 00722,
sem prejuízo de suas atribuições , fiscalizarem os veículos utilizados

para o Transporte Escolar e Transporte Universitário do Município de

Duas Barras, respectivamente, nos dias 31 de maio e 01 de junho do

corrente ano.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 20 de maio de 2.024.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Duas Barras, 20 de maio de 2.024.

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES
Prefeito

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:C79A50C2

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2024 = S. M. DE SAÚDE.

PROCESSO Nº 0081/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023- Menor Preço POR ITEM

MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de medicamentos (Excepcionais de Referência, Genéricos, Similares,

Excepcionais de Referência, Genéricos Controlados e Similares
Controlados), constantes da tabela, com base na listagem de A a Z do

Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico –

ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, através do MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL, PARA ATENDER A Farmácia do
Município e fornecimento de medicamento concedido por Ordem

Judicial, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde –

Secretaria Municipal de Saúde de Duas Barras – RJ, conforme
descrito neste Edital e seus anexos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: DROGARIA LETICIA PB LTDA ME

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93
EMPENHO Nº: 000172/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1012200152.067-

3390.91.00-15000000.

Marcos Paulo
Realce

Marcos Paulo
Realce